
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

3818

RESOLUCIÓN 2538/2009, de 3 de junio, del Di-
rector General de Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud, por la que se procede a modificar la Resolución 
1452/2009, de 21 de abril, de la Directora General 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud, por las que se 
nombra al tribunal calificador de las pruebas selecti-
vas para el acceso a la condición de personal estatuta-
rio de la categoría Médico (diversos puestos funcio-
nales), del Grupo Profesional Facultativos Médicos 
y Técnicos, con destino en las organizaciones de 
servicios sanitarios de Osakidetza-Servicio vasco de 
salud.

En virtud de las facultades conferidas por la legisla-
ción vigente,

RESUELVO:

Primero.– Modificar el Tribunal Calificador de la 
categoría Médico (puesto funcional Facultativo Espe-
cialista Médico Anatomía Patológica), en el siguiente 
sentido:

Donde dice:
Bigarren mahaikidea.
Vocal segundo.
– Titularra/Titular: San Vicente Leza, M.ª Teresa.
Debe decir:
Bigarren mahaikidea.
Vocal segundo.
– Titularra/Titular: Ruiz Díaz, M. Trinidad.
Asimismo, donde dice:
Bosgarren mahaikidea.
Vocal quinto.
– Titularra/Titular: Guerra Merino, Isabel.
– Ordezkoa/Suplente: Ruiz Díaz, M. Trinidad.
Debe decir:
Bosgarren mahaikidea.
Vocal quinto.
– Titularra/Titular: Guerra Merino, Isabel.
– Ordezkoa/Suplente:

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

3818

2538/2009 EBAZPENA, ekainaren 3koa, Osakidetza-
Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusiarena, 
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari na-
gusiaren apirilaren 21eko 1452/2009 Ebazpena al-
datzen duena. Azken ebazpen horren bidez, Mediku 
Fakultatibo eta Teknikoen lanbide-taldeko Mediku-
en kategorian (hainbat lanpostu funtzionaletakoak) 
eta Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zerbitzu 
sanitarioetako erakundeetan lotura estatutarioa lor-
tzeko pertsonalaren hautatze-probetarako kalifikazio 
epaimahaia izendatu zen.

Horiek horrela, indarrean den legediak izendatzen 
dizkidan ahalmenak erabiliz, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Mediku kategoriako epaimahaia 
aldatzea (Anatomia Patologikoko Mediku Espezialista 
lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Bigarren mahaikidea.
Vocal segundo.
– Titularra/Titular: San Vicente Leza, M.ª Teresa.
Honako hau esan behar du:
Bigarren mahaikidea.
Vocal segundo.
– Titularra/Titular: Ruiz Díaz, M. Trinidad.
Halaber, honako hau dioen tokian:
Bosgarren mahaikidea.
Vocal quinto.
– Titularra/Titular: Guerra Merino, Isabel.
– Ordezkoa/Suplente: Ruiz Díaz, M. Trinidad.
Honako hau esan behar du:
Bosgarren mahaikidea.
Vocal quinto.
– Titularra/Titular: Guerra Merino, Isabel.
– Ordezkoa/Suplente:

EHAA - 2009ko uztailak 2, osteguna  •  N.º 125 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de julio de 2009

2009/3818 • (1/2)



Segundo.– Modificar el Tribunal Calificador de la 
categoría Médico (puesto funcional Facultativo Espe-
cialista Médico Medicina Preventiva y Salud Pública), 
en el siguiente sentido:

Donde dice:
Bigarren mahaikidea.
Vocal segundo.
– Titularra/Titular: Carrandi Camiña, M Begoña.
– Ordezkoa/Suplente: Lanzeta Vicente, Itziar.
Debe decir:
Bigarren mahaikidea.
Vocal segundo.
– Titularra/Titular: Lanzeta Vicente, Itziar.
– Ordezkoa/Suplente:
Tercero.– Modificar el Tribunal Calificador de la ca-

tegoría Médico (puesto funcional Facultativo Especia-
lista Médico Psiquiatría), en el siguiente sentido:

Donde dice:
Lehen mahaikidea.
Vocal primero.
– Titularra/Titular: Eguiluz Uruchurtu, José Igna-

cio.
– Ordezkoa/Suplente: Retolaza Balsategui, Ander.
Debe decir:
Lehen mahaikidea.
Vocal primero.
– Titularra/Titular: Retolaza Balsategui, Ander.
– Ordezkoa/Suplente:
Cuarto.– Ordenar la publicación de la presente Re-

solución en el BOPV.
Quinto.– Al amparo de lo establecido en la base 22 

de las bases generales de la convocatoria, contra esta 
Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante 
el Consejo de Administración de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de junio de 2009.
El Director General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
JULIAN PÉREZ GIL.

Bigarrena.– Mediku kategoriako epaimahaia alda-
tzea (Prebentzio Medikuntzako eta Osasun Publikoko 
Mediku Espezialista lanpostu funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Bigarren mahaikidea.
Vocal segundo.
– Titularra/Titular: Carrandi Camiña, M Begoña.
– Ordezkoa/Suplente: Lanzeta Vicente, Itziar.
Honako hau esan behar du:
Bigarren mahaikidea.
Vocal segundo.
– Titularra/Titular: Lanzeta Vicente, Itziar.
– Ordezkoa/Suplente:
Hirugarrena.– Mediku kategoriako epaimahaia 

aldatzea (Psikiatriako Mediku Espezialista lanpostu 
funtzionala), honela:

Honako hau dioen tokian:
Lehen mahaikidea.
Vocal primero.
– Titularra/Titular: Eguiluz Uruchurtu, José Igna-

cio.
– Ordezkoa/Suplente: Retolaza Balsategui, Ander.
Honako hau esan behar du:
Lehen mahaikidea.
Vocal primero.
– Titularra/Titular: Retolaza Balsategui, Ander.
– Ordezkoa/Suplente:
Laugarrena.– Ebazpen hau EHAAn argitara dadila 

agintzea.
Bosgarrena.– Deialdiko oinarri orokorretako 22. 

oinarrian ezarritakoaren babesean, ebazpen honen aur-
ka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio 
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko Administrazio 
Kontseiluari. Horretarako hilabete izango da ebazpen 
hau EHAAn argitaratu eta biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko ekainaren 3a.
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia,
JULIAN PÉREZ GIL.

EHAA - 2009ko uztailak 2, osteguna  •  N.º 125 ZK.  •  BOPV - jueves 2 de julio de 2009

2009/3818 • (2/2)


